[image: 说明: C:\Users\Administrator\Desktop\未标题-5.gif]

[bookmark: 文号]皖科协普秘〔2019〕54号

[bookmark: Start][bookmark: 发文标题][bookmark: _GoBack]关于开展2019-2023年度安徽省示范农村
专业技术协会认定工作的通知
[bookmark: End][bookmark: 主送]
各设区市科协，广德市、宿松县科协：
根据省科协《关于印发<安徽省科普为民惠民行动实施方案（2017—2021年）>的通知》（皖科协普〔2017〕11号）、《关于印发<安徽省示范农村专业技术协会认定办法（试行）>的通知》（皖科协普〔2017〕16号）（以下简称《认定办法》）精神，为进一步推进开放型、枢纽型、平台型农村专业技术协会（以下简称农技协）建设，省科协决定开展2019-2023年度安徽省示范农技协认定工作。现将有关事项通知如下：
一、严格推荐。各地要严格按照《认定办法》相关要求做好申报推荐工作，坚决杜绝推荐程序和推荐条件不符合规定、申报材料弄虚作假等不正当行为。推荐过程中要充分发挥示范引导作用，要重点关注面向贫困地区开展科技助力精准扶贫工作的农技协；重点关注在农业技术推广和科普服务方面作出突出贡献的农技协；重点关注以建立协会党组织、科普惠农服务站、科普中国e站等形式发挥科普惠农长效机制的农技协。申报推荐工作的质量将作为调整下一年度名额分配的重要依据。
二、上报材料。各设区市科协，广德市、宿松县科协要按照推荐名额认真做好申报推荐工作，并将相关推荐材料纸质版和电子版于2019年11月12日前报省科协科普部（省农技协联合会自荐材料直接报送），逾期未提交将视为自动放弃。申报推荐材料包括：（1）关于推荐2019-2023年度安徽省示范农村专业技术协会的报告（含评审公示情况、推荐名单排序等）；（2）《2019-2023年度安徽省示范农村专业技术协会申报表》（见附件2）及证明等相关申报材料（1份）。
三、名额分配。拟认定100个2019-2023年度安徽省示范农技协。安徽省示范农技协实行差额评审，推荐名额原则上根据各市及省管县上一次认定数量为基数，按照1:1.5比例放大后进行分配（最少1个）。

联 系 人：省科协科普部  刘宗贵
联系电话：0551-62661742
电子信箱：ahkxkpb@126.com
联系地址：合肥市花园街4号科技大厦611室（230001）

附件：1．2019-2023年度安徽省示范农村专业技术协会
推荐名额分配表
2．安徽省示范农村专业技术协会申报表

安徽省科学技术协会
2019年9月25日

附件1

2019-2023年度安徽省示范农村专业
技术协会推荐名额分配表

	单位
	名额（个）
	单位
	名额（个）

	合肥市
	26
	马鞍山市
	11

	淮北市
	9
	芜湖市
	23

	亳州市
	6
	宣城市
	5

	宿州市
	15
	铜陵市
	1

	蚌埠市
	9
	池州市
	3

	阜阳市
	15
	安庆市
	2

	淮南市
	6
	黄山市
	6

	滁州市
	11
	广德市
	1

	六安市
	8
	宿松县
	1

	合计
	158

附件2

安徽省示范农村专业技术协会申报表

申报单位：
申报类型：      □  产业聚合领航农技协
      □  桥头堡农技协
      □  “互联网+”农技协
推荐单位：
填报时间：           年     月     日

安徽省科学技术协会
二O一九年九月

填 表 说 明
1、本表纸质材料请打印填写，使用四号宋体字，数字统一使用阿拉伯数字。
2、填写内容必须准确详细，“推荐单位”指市级科协(或省直管县科协)。
3、社团登记与年检情况，应提交民政部门颁发的社团登记证书中首次登记页和最近年检页的复印件。
4、获得产品质量认证，应提交有关部门认证证书复印件1份。
5、获得奖励情况，必须提供市级（省直县为县级）认定的示范农技协文件复印件；近三年内其他奖励应提交奖励证书或奖励文件的复印件。
6、“申报理由”要求申报单位根据申报类型，紧扣《安徽省示范农村专业技术协会认定办法（试行）》“第四条 认定条件”中 第 8、9、10条对应条件进行说明。
7、“典型事迹”要求实事求是，重点突出，主要阐明在管理规范、农技推广、科技培训、会员服务、市场开拓、品牌建设，带领农民增收致富和注重食品安全等方面做出的努力和取得的成绩，字数在2000字左右。
8、表格填报数据截止日期：2019年8月31日。
	协会名称

	理事长

	联系电话

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	通讯地址

	电子邮箱

	传真

	协会网页

	社团登记与年检情况
	首次登记日期

	最近年检日期

	下属机构
（可多选）
	□基地     □合作社  □公司   □研究所
□学校     □其他

	基础条件
（可多选）
	□培训室     □宣传栏     □印发技术手册
□科普图书   □投影仪     □电脑    □其他

	获得产品
质量认证
	□国家级
	□无公害    □绿色    □有机

	□省级
	□无公害    □绿色    □有机

	是否成立
党组织
	□是  □否
	是否建有科普
惠农服务站
	□是  □否

	主营业
务类型
	□种植     □养殖      □加工
□销售     □其他

	服务方式
（可多选）
	□提供农资          □技术服务     □统一销售
□协助提供农业信贷  □其他

	辐射带动
	个人会员
数量（户）

	团体会员
数量（个）

	会员年均
纯收入（万元）

	本地农民年均
纯收入（万元）

	辐射地区
（填写数量）
	     省      市     县（市、区）
     乡镇    村

	科技推广
	推广品种
	数量（个）

	名称

	推广技术
	数量（个）

	名称

	注册商标
	数量（个）

	名称

	科普服务
	共举办培训班       场次，培训农民       人次，
其中：贫困人口       人次

	开展科普活动       场次，其中：是否组织开展（或参与）了本地全国科普日活动  □是  □否

	组织      人次参加全国农民科学素质网络知识竞赛

	获奖情况

	申报理由
	请根据申报类型，按照《认定办法》“第四条 认定条件”中第8、9、10条对应条件，简述申报理由（200字以内），并提供相关证明材料。

	近三年开展农业科技推广和科普服务情况及成效（2000字左右）

	申报单位意见

盖   章
年  月  日

	县（市、区）科协意见

盖   章
年  月  日

	市科协审核意见

盖   章
年  月  日

	省科协审定意见

盖   章
年  月  日

[bookmark: 拟稿日期]安徽省科学技术协会                       2019年9月25日印发

1

image1.png